
P R O T O K O Ł  nr XXIV/2009

z sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym  Rady Gminy Cieszków 
 odbytej w dniu 26 lutego 2009 roku
w sali Urzędu Gminy  w  Cieszkowie.

                Sesję rozpoczęto o godzinie 1600 a  zakończono o godzinie 1700.

Uczestnikami  sesji  byli:  Radni  Gminy Cieszków (wg załączonej  listy  obecności), 
Wójt  i Sekretarz  Gminy Cieszków, prasa.

Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy Cieszków Pan Zdzisław Załężny (zwany w dalszej 
części protokołu przewodniczącym) otworzył XXIV sesję V kadencji rady. Powitał 
wszystkich jej uczestników a w szczególności Panów Radnych, Pana wójta Ignacego 
Miecznikowskiego  i Pana sekretarza Zdzisława Musiała.
Przewodniczący  poinformował,  że  dzisiejsza  sesja  została  zwołana  w  trybie 
nadzwyczajnym na wniosek Pana Wójta  (wniosek stanowi zał. nr 1 do protokołu).

a) Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji bierze udział 
15  co  oznacza,  że  obrady  są  prawomocne  do  podejmowania  uchwał   (lista 
obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

b) Przewodniczący   odczytał  porządek  dzisiejszych  obrad  a  następnie  zapytał 
Radnych o ewentualne wnioski odnośnie jego zmiany?

Nikt z obecnych na sali obrad nie złożył wniosku w sprawie zmiany porządku obrad.

Porządek  obrad:
1. Otwarcie obrad sesji:

a) stwierdzenie quorum rady
b) przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał:

a)  w sprawie  zmiany budżetu gminy Cieszków na rok 2009.
b) w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/128/05 z dnia 22 marca 2005 roku w 
sprawie  ustalenia  zasad,  na  podstawie  których  radnym przysługują  diety  oraz 
zwrot kosztów podróży

4. Interpelacje i zapytania.
5. Wnioski i oświadczenia.
6. Zakończenie obrad.

Wójt  (wnioskodawca  dzisiejszej  nadzwyczajnej  sesji)  uzasadnił  swój  wniosek  o 
zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym tym, że trwa w przyspieszonym tempie nabór 
wniosków POW, gdzie chcemy złożyć razem 3 (1 Urząd Gminy, 1 Gminne Centrum 



Kultury, 1 Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Cieszkowskiej; już dużo wcześniej Wójt 
sygnalizował  Radnym  o  takich  przygotowaniach).  Projektant  spóźnił  się  nam  z 
dokumentacją  i  dlatego  w  trybie  pilnym należy  uaktualnić  względem kosztorysu 
wcześniej zapisane kwoty w budżecie gminy na rok 2009. O konieczności dokonania 
zmian dowiedzieliśmy się dopiero w poniedziałek (23 lutego). Przedstawiony Radzie 
projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  gminy  jest   jednym z  wymaganych 
załączników do niniejszych wniosków. 

Radni nie zgłosili pytań do wójta uzasadnienia wniosku o zwołanie sesji w trybie 
nadzwyczajnym.

 Ad. 2.
W  wyniku  głosowania  (15  głosów  „za”,  0   głosów  „przeciw”  0  głosów 
„wstrzymujący się”) Rada bez uwag przyjęła protokoł z sesji odbytej w dniu   29 
stycznia  2009 roku nr XXIII/2009.

Ad. 3.
Rada podjęła uchwały:

- nr XXIV/122/09  w sprawie  zmiany budżetu gminy Cieszków na rok 2009
Projekt uchwały odczytał sekretarz Zdzisław Musiał.
Radny Rajmund Świtoń – zapytał czy zmniejszenie wydatków w paragrafie 1 pkt. 2 
nie  wpłynie  niekorzystnie  na  planowane  inwestycje  w  zakresie  budowy  boisk  i 
placów zabaw?
Wójt  Ignacy  Miecznikowski  –  zapewnił,  że  zaplanowane  inwestycje  będą 
realizowane zgodnie z harmonogramem. 
Radny Leszek Moras opuścił salę obrad, obecny stan Rady wynosi 14-tu radnych..
Radni  więcej  pytań  nie  zgłosili  do  treści  tego  projektu  uchwały,  głosowanie 
przeprowadził Przewodniczący,  głosy liczyła insp. Mariola Krawiec i zapisywała je 
do protokołu, wynik głosowania 14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących 
się”,   patrz  uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Radny Leszek Mores wrócił na salę obrad, stan Rady liczy ponownie 15-tu radnych.

- nr XXIV/123/09 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/128/05 z dnia 22 marca 
2005 roku w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których radnym przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży

Projekt uchwały odczytał sekretarz Zdzisław Musiał.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.
Radni nie zgłosili pytań  do treści tego projektu uchwały, głosowanie przeprowadził 
Przewodniczący,  głosy liczyła insp. Mariola Krawiec i zapisywała je do protokołu, 
wynik głosowania 15 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”,  patrz  zał. 
nr 4 do protokołu.



Ad.4.
Interpelacje i zapytania w większości dotyczyły spraw utrzymania dróg.

Radny Stanisław Stanowski – zgłaszał potrzebę usuwania błota pośniegowego.

Radny Rajmund Świtoń – poinformował, że z jego wiedzy wynika, że Powiat, na 
którym spoczywa obowiązek utrzymania dróg powiatowych, ani razu nie odśnieżał 
tzw.  obwodnicy  Rakłowice  – Jawor  –  Góry  – Biadaszka.  Robił  to  Urząd Gminy 
własnym sprzętem i  na  swój  koszt,  a  my mamy przecież  tyle  własnych dróg do 
odśnieżania - utrzymania. 
Radny zastanawiał się głośno, czy to czasem Powiat w ten sposób  nie odgrywa się 
na nas? Czytając gazety można wywnioskować, że jesteśmy traktowani przez nich 
jak niechciane dziecko. Stan bezpieczeństwa na tych drogach był bardzo zły, można 
powiedzieć nawet, że drogi były nieprzejezdne.

Radny  Bogdan  Mujta  –  jego  zadaniem  Urząd  całkowicie  zapomniał  o  ul. 
Wierzbowej. Nie robi się tam nic ani latem, ani zimą. Trzeba mieć na względzie, to 
że mieszka tam chory człowiek. 
Złości  radnego taka  sytuacja,  kiedy mieszkańcy ul.  Kolejowej  odśnieżą  chodniki, 
udrożnią studzienki a potem przejeżdża pług (po już ubitym śniegu) i to wszystko 
zasypuje. Może ten kurs lepiej skierować na ul. Wierzbową?

Radny Marian  Janas  –  przeczytał  w gazecie,  że  Milicz  i  Krośnice  nie  otrzymali 
dotacji na budowę kanalizacji, czy to będzie miało wpływ na naszą inwestycję?
Obecnie  stan  dróg  na  osiedlu  to  jest  tragedia,  kiedy  ruszymy  z  pracami 
kanalizacyjnymi i budową dróg na osiedlu?
Następnie  poruszaną  sprawą  przez  radnego  Janasa,  był  pochylony  w  Górach  na 
zakręcie słup przydrożny. Radny obawia się, żeby nie doszło do jego przewrócenia, a 
tym samym do jakiejś kolizji drogowej. 

Radny  Satanowski   -  jak  ruszymy błoto  pośniegowe  to  się  okaże,  że  mamy  na 
drogach wiele dziur, trzeba już teraz czynić starania żeby jak najszybciej je połatać.

Wójt udzielając odpowiedzi w powyższych kwestiach powiedział, że:
− Nie  odbiera  tak  Powiatu,  jakoby  kiepskie  utrzymanie  dróg  powiatowych  na 

terenie naszej gminy było z jego strony pewną restrykcją, czy karą dla nas?, nie 
zasłużyliśmy  na  to.  Tej  zimy  utrzymanie  dróg  jest  dla  wszystkich  trudne.  Ze 
strony urzędu było bardzo dużo interwencji odnośnie odśnieżania dróg – skutki 
były  różne.  Powiat  niejednokrotnie  odsyłał  do  firmy  DROMIL,  która  z  kolei 
narzekała na zły stan techniczny sprzętu (wiele awarii). Starostwo planuje zakupić 
nowy sprzęt, miejmy nadzieję, że w przyszłości będzie lepiej. Radny mówi, że 
nasza firma odśnieżała drogi powiatowe – być może mają podpisaną jakąś umowę 
z Powiatem?; tego nie wiemy.  

− Odnośnie ul. Wierzbowej Wójt odpowiedział, że  z pewnością była by odśnieżona, 
jak  było by zgłoszenie takiej potrzeby,  Szkoda, że Radny tego nie zrobił. Urząd 



nie  zawsze  wie,  w  którym  miejscu  jest  pilna  potrzebna  odśnieżenia  drogi, 
bazujemy na informacjach od społeczeństwa i wówczas interweniujemy.

− W  naszym  przypadku  nic  się  nie  zmieniło  odnośnie  inwestycji  kanalizacji  i 
budowy dróg na osiedlu, z pracami ruszamy po półroczu tego roku. Trudno jest 
wypowiadać się na temat innych gmin (być może gminy te  starały się o dotacje z 
innego źródła niż z Funduszu Spójności, skąd my mamy zagwarantowane środki 
na tą inwestycję). To co pisze gazeta nie dotyczy  zakresu prac, który ma być 
realizowany u nas.

Przewodniczący zapewniał,  że  pilnuje  sprawy kanalizacji.  Mamy zapewnienie,  że 
ruszamy  z  pracami  jeszcze  w  tym  roku.  Pełna  dokumentacja  znajduje  się  w 
Starostwie, gdzie  jest od wielu dni już konsultowana.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Wójt udzielał odpowiedzi na kolejne interpelacje.
−  Staramy się odśnieżać drogi na osiedlu domków rodzinnych i też tam, gdzie są 

bloki,  chociaż  nie  jesteśmy  właścicielami  tego  terenu  (tam  gospodarzem  jest 
spółdzielnia mieszkaniowa).

− Słup w Górach jest pozostałością po byłym PGR, urząd gminy zgłosi konieczność 
jego naprawy (radny Świtoń uważa, że nie należy go całkowicie likwidować, bo 
być może przyda się do zawieszenia lampy drogowej).

− Radny Stanowski z pewnością ma rację, że po okresie zimowym zwiększy się 
drastycznie ilość dziur na drogach (już widać, że stan dróg jest dużo gorszy niż 
był jesienią). Były już w tym temacie wstępne uzgodnienia z Powiatem, temat jest 
ciągle sygnalizowany. Starosta zapewnia, że drogi będą naprawiane.

Radny  Mieczysław Buta  –  poinformował,  że  Pan  Olszewski  Feliks  pyta  za  jego 
pośrednictwem,  kiedy  Rada  udzieli  mu  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie 
przekształcenia gruntów wskazanych w jego  piśmie - z rolniczych na budowlane?
Następnie radny Buta skierował pytanie do radnego Parkitnego, odnośnie zjazdu z 
głównej drogi do Pakosławska. W ostatnich dniach jeden z mieszkańców skręcając 
do tej miejscowości urwał miskę olejową.

Radny Parkitny – nawierzchnia drogi przy zjeździe  jest sfrezowana (może na zbyt 
krótkim odcinku) ale jadąc wolno nic się samochodom nie powinno stać.

Przewodniczący  –  sprawa  pana  Olszewskiego  była  sygnalizowana  Radnym  na 
posiedzeniu  Komisji  Samorządności,  Oświaty  i  Promocji  Gminy  a  następnie 
przekazana do rozpatrzenia panu Wójtowi Gminy.

Wójt  –  w sprawie zjazdu do Pakosławska odpowiedział,  że  jest  to  zjazd  z  drogi 
krajowej  na  powiatową,  jest  tam  spora  różnica  poziomu  dróg..  Temat  był 
sygnalizowany w wyniku czego Drogi Krajowe sfrezowały pewien odcinek drogi i 
powinno być bezpiecznie. Widocznie do uszkodzenia podwozia owego samochodu 
przyczyniły się złogi śniegu.
Natomiast  na  temat  sprawy  pana  Olszewskiego  Wójt  odpowiedział,  że  zostało 



udzielone  pismo,  w  którym  wyrażono  negatywny  stosunek  do  niniejszej  prośby. 
Życzenie tego Pana jest obecnie nieracjonalne, tym bardziej, że już jego pierwszy 
wniosek  o  przekwalifikowanie  gruntów  został  załatwiony  pozytywnie.  Obecnie 
bardzo trudno jest dokonać przekwalifikowania gruntów z ornych na budowlane a do 
tego bardzo kosztowne i trwające w czasie.  Decyzja o odrolnienie gruntów musi być 
wydana  przez  samego  ministra.  Gdyby  sprawa  ta  była  ważnym  interesem 
społecznym, wówczas  koszty miały by tutaj uzasadnienie, a tak po prostu nie jest. W 
gminie mamy do sprzedaży około 100 działek budowlanych, co czyni wniosek pana 
Olszewskiego  nieuzasadnionym  racjonalnie.  Musimy  też  liczyć  się  z  tym,  że 
rozpatrując tą prośbę pozytywnie,  zacznie spływać większa ilością takich wniosków.

Radny Zbigniew Mroczek – nie popiera stanowiska pana Wójta,  uważa,  że jeżeli 
ludzie chcą właśnie w tamtym rejonie kupić działki,  jak nie stanowi to żadnej kolizji, 
to nie powinno się ostatecznie decydować o niepowodzeniu wniosku, być może wielu 
mieszkańcom podoba się  właśnie ta okolica?

Wójt – uważa, że nie tyle mieszkańcy mają zapotrzebowanie na kupno działek od 
pana Olszewskiego (nie miał  od nikogo takiego sygnału),  co  pan Olszewski  ma 
potrzebę ich sprzedania. Nie ma w całej tej sprawie interesu społecznego; wartość 
ziemi panu Olszewskiemu znacznie wzrośnie, a dla gminy to tylko duże koszty, wiele 
starań i  to  prawdopodobnie z  negatywnym skutkiem (w takiej  sytuacji  bilans dla 
gminy może być niekorzystny).
Mamy  nowy  Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy,  który  został 
opracowany na bazie wcześniej sporządzonego Studium Rozwoju Gminy i te zapisy 
nas w dużym stopniu wiążą. Nad tymi opracowaniami pracowali urbaniści, był czas 
na składanie wniosków do planu i  wówczas pan Olszewski złożył wniosek, który 
rozpatrzono mu pozytywnie.

Sekretarz  Musiał  –  Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy  działa  niecały 
rok, zastanówmy się czy już pora go modyfikować?, poczekajmy może na więcej 
wniosków, żeby zrobić to za jednym razem.

Radny Mroczek – rolą urzędu jest, żeby pomagać mieszkańcom, oczywiście tak aby 
nie godzić w interes społeczny. Uważa, że nie powinno się z góry skazywać wniosku 
pana Olszewskiego na niepowodzenie.

Wójt – rozumie rolę urzędu ale poczekajmy na większą ilość wniosków w sprawie 
naniesienia zmian do planu (wówczas będzie to miało sens). Nie zamyka się drogi 
panu Olszewskiemu ale plan jest jeszcze bardzo świeży i 1 wniosek nie powinien być 
podstawą do jego zmiany (koszty niewspółmierne do przedsięwzięcia).

Radny Mujta – panu Olszewskiemu nie chodzi tyle o działki, co o to, że pole ma tak 
mokre, że  nie może na nie wjeżdżać sprzętem (nawet o koresie suszy żniwa robi 
prawie jesienią).



Informacja,  że  teren  ten  jest  bardzo podmokły  zamknęła  dyskusję  w powyższym 
temacie (taki grunt nie nadaje się na budownictwo mieszkalne).

Radny  Stanowski  –  wnioskował  o  dokonanie  korekty  w  zegarach  oświetlenia 
ulicznego. Radny stwierdził, że zbyt szybko się włączają i zbyt późno się wyłączają 
(oszczędzajmy).

Wójt – poinformował, że zajmie się tą sprawą.

Ad.5.
Radny Świtoń  w imieniu własnym i mieszkańców gminy podziękował Włodarzom 
gminy za  sprawną akcję odśnieżania dróg na terenie gminy.

Ad.6.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Cieszków Pan 
Zdzisław Załężny uznał XXIV sesję Rady Gminy Cieszków za zakończoną..

    PRZEWODNICZĄCY

RADY GMINY CIESZKÓW

                     Zdzisław Załężny

PROTOKOŁOWAŁA
Mariola Krawiec

                                                                                       

 

 


